/ CTEELER

, SONOEKA
www. steelerpl

VOLKSWAGEN CRAFTER / MERCEDES SPRINTER

INSTRUKCJA MONTA ZU

(Orurowania boczne)

FITTING INSTRUCTION
(Side bullbar)

MHCTPYKIIUSA MOHTAXA

(moporu 6OKOBEIC )

MONTAGEANLEITUNG

(Schwellerrohre)

CRAFTER\SPRINTER -R0060-R
CRAFTER\SPRINTER -R0070-PR-02

Orurowania z homologagj,e”
Bullbar with homologation ,.e”
TroHUHT C OMOJOTaluEN , €~




Wykaz elementow orurowania:
Specification of full assembly:
CIHCOK DJIEMEHTOB TIOHHHIA:

Liste der Elemente:

1. -Rura progowa / Rura z udpbieniem
plastikowym (szt.2) Lewa + Prawa
-Side step / Step with plastic sill
(2 pcs.) Left + Right
Ilopor / Tpy0a ¢ mIacTUKOBBIMH HaKIaKaMU
(trr.2) Jlessrii + [paBbrit
-Schwellerrohr / Schwellerrohr mit
Kunststofftrittflache (st.2) Links + Rechts

2. Zamocowanie | (szt.6) Lewe + Prawe
Attachment | (6 pcs.) Left + Right
Kpemutenwust | (mir.6) JleBoe + IIpaBoe
Befestigungen | (st.6) Links + Rechts

3. Zamocowanie Il (szt.2) Lewe + Prawe
Attachment Il (2 pcs.) Left + Right
Kpemenwust 1l (t.2) JIeBoe + IIpaBoe
Befestigungen Il (st.2) Links + Rechts

4. Szpilka M10x35 (szt. 8)
Skewer M10x35 (8 pcs.)
nuaska M10Xx35 (ur.8)
Stecknadel M10x35 (st.8)

>
2
It

Wykaz elementoéw a4cznych:
Connecting components:
ClII/ICOK COCIMHUTEJIBbHBIX DJIEMEHTOB.
Die Auflistung der Elemente:

Sruby (szt.) Nakretki (szt.)
Screws (pcs.) M8x25 — (16) Nuts (pcs.) M8 — (16)
Bonter (mT.) M210x35 — (8) latiku (1) M10 — (8)

Schrauben (st.)

(szpilka- skewer)

Muttern (st.)

Podktadki (szt.)
Washers (pcs.)
[Tai0sr1 (mut.)
Unterlegscheiben(st.)

@ 8,5 — (32)-XL
@ 11 — (8)-XL

13
e 46 Nm Bpe

Czas morta
tiig time
MA MOHTa>Ka
Magezeit

UWAGA: Folie usung¢ dopiero po montazul!
ATTENTION: Foil remove after fitting!
BHUMAHHE: Iennoghan cuames moibko nocie
3aeepuienue Moumadica!
HINWEIS: DieFolie soll erst nach der Montage entfernt werden!




26,4kg — two steps

Montaz orurowania / Bullbar fitting / Monrta:xk 3amurel/ Montage der Schwellerrohre
CRAFTER\SPRINTER-R0060-R

Montaz drugiego stopnia natg wykona w odbiciu lustrzanym
Fitting of second step must be done in mirror it
MoHTax BTOPOH CTYIEHN HEOOXOIMMO BBHIIIOIHHUTE B 36pKaJIbHOM OTPaKEHU
Die Montage des zweiten Schwellerrohrs sollte sgisggkehrt zu dem ersten durchgefuihrt werden.

A

Sruby (szt.)
Screws (pcs.)
Bonrsr (tur.)
Schrauben (st.)

Podktadki (szt.)
Washers (pcs.)
[Ia#6sr (1uT.)

Unterlegscheiben(st.) Muttern (st.)

Nakretki (szt.)
Nuts (pcs.)
Taiiku (mT.)

M8x25

@8,5(x2)

M8

W >

M10x35

@11

M10

B - szpilka/ Skewerfimuiska/ Stecknadel




Montaz orurowania / Bullbar fitting / Monra:xk 3amurel/ Montage der Schwellerrohre
CRAFTER\SPRINTER -R0070-PR-02
Montaz drugiego stopnia natg wykona w odbiciu lustrzanym
Fitting of second step must be done in mirror et

MomnTax BTOpOﬁ CTYIICHHA HGOGXOILI/IMO BBITIOJIHUTBH B 3€PKAJIbHOM OTPAKCHUU
Die Montage des zweiten Schwellerrohrs sollte sgisggkehrt zu dem ersten durchgefuihrt werden.

A

30 kg — two steps

Sruby (szt.)
Screws (pcs.)
Bouter (mT.)
Schrauben (st.)

Podktadki (szt.)
Washers (pcs.)
[laii6s1 (mT.)

Unterlegscheiben(st.

Nakretki (szt.)
Nuts (pcs.)
Taiiku (mr.)
Muttern (st.)

M8x25

@8,5(x2)

M8

M210x35

@11

M10

B - szpilka/ Skewetfimuiska/ Stecknadel







